
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 50 del 03.12.2021   

OGGETTO: Rideterminazione residui attivi e passivi esercizio 2020 e relativi allegati – Proposta
al Consiglio dei Delegati

L’anno duemilaventuno addì tre del mese di dicembre, alle ore 12:00, convocato con avviso E-
Mail/telef. 8429 del 26.11.2021, si è riunito in videoconferenza il Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra, con sede legale in Sassari in via Rolando n. 12, nella per-
sona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott.Ing. Gian Marco Saba, Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, nonché il
Dott. Mauro Domenico Bozzo, la Dott.ssa Luana Gina Benenati e il Dott. Giovanni Nicola Paba,
rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

In apertura di seduta il Presidente della seduta riferisce che, ai fini del contenimento della dif -
fusione del COVID-19, le riunioni collegiali del Consiglio di Amministrazione si terranno in vi-
deoconferenza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto disposto dal DPCM del
18/10/2020 e dei successivi del 25/10/2020 e 3/11/2020 “Misure urgenti di contenimento del
contagio sull’intero territorio nazionale” e come consigliato dall’ANBI con circolare Prot. n. 32
del 19/10/2020.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto lo Statuto consortile  approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 13 del
15/12/2008 e succ.mm.ii.;

Richiamati,  in  particolare,  gli  artt.  43  “Eliminazione  dei  residui  attivi  e  passivi”  e  45
“Rendiconto” del predetto Statuto:   

SENTITA la relazione sul riaccertamento dei residui attivi  e passivi dell'esercizio 2020 dalla
quale si rileva che, detto riaccertamento, ha determinato residui attivi totali per complessivi
Euro 33.709.547,65, pertanto, rispetto a quelli iniziali di Euro 34.866.154,44, risultano minori
residui attivi per Euro 1.156.606,79. I residui passivi riaccertati ammontano a complessivi Euro
40.624.963,09 e,  quindi,  rispetto  a quelli  iniziali  pari  a Euro 41.928.081,10,  sono risultati
minori per Euro 1.303.118,01. Pertanto, la gestione dei residui nell'anno 2020, ha generato
complessivamente un risultato netto   positivo di Euro 146.511,22;

Visti gli schemi con i quali sono state accertate le variazioni dei residui attivi e passivi, di cui si
allega copia alla presente deliberazione;

Preso atto delle proposte e motivazioni riportate nella suindicata relazione circa l’eliminazione
delle partite di residui attivi  e passivi ivi elencati,  e ciò per rendere più reale la situazione
economica dell’Ente;

Ravvisata quindi la necessità di procedere alla loro variazione, tenute presenti le risultanze del
conto dell’esercizio precedente;

Dato  atto  che  tali  risultanze  devono essere  esattamente  riprese  nel  conto  consuntivo  per
l'esercizio 2020 posto all’ordine del giorno dell’odierna seduta;

Sentito il Direttore Generale per quanto di sua competenza;

Atteso che il suddetto schema di Bilancio dovrà essere necessariamente presentato all'organo
consiliare; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E LI B E R A

1. di approvare, come in narrativa specificato, la rideterminazione dei residui attivi e passivi
esercizio  2020  secondo  il  prospetto  allegato  che  fa  parte  integrante  della  presente
deliberazione;

2. di trasmettere gli schemi di cui al precedente punto 1 al Collegio dei Revisori dei Conti per
gli adempimenti di propria competenza;

3. di  sottoporre all'approvazione del  Consiglio  dei  Delegati  lo  schema di  cui  al  precedente
punto 1;

 4.  di  incaricare  dell'esecuzione della  presente  deliberazione  il  Servizio  Amministrativo  del
Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE  
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale      
        (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

                                          _______________

=========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


